Белгородская область Российской Федерации
М УНИЦИПАЛБНБ1Й СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА

тридцать втрое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» декабря 2020 года № 310

О внесении изменений в реш ение
М униципального совета Белгородского
района от 26 июня 2020 года №  242
«Об осушествлении части полномочий
сельских поселений по организации
благоустройства территории поселений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4
статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

М униципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района
от 26 июня 2020 года №  242 «Об осуществлении части полномочий сельских
поселений по организации благоустройства территории поселений» (далее -
решение) следующие изменения:

- М етодику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в соответствии с решениями представительных органов поселений, из бюджетов
сельских поселений бюджету муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на осуществление части полномочий сельских поселений
по организации благоустройства территории поселений, утвержденную
указанным решением, утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Поручить администрации Белгородского района внести изменения
в соглашение, заключенное с администрацией Яснозоренского сельского
поселения, в части размера межбюджетных трансфертов, направляемых
для осуществления части полномочий по организации благоустройства
территории поселения.

3. Опубликовать настоящее реш ение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области (w w w.belm .ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии М униципального совета района по вопросам
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства (Амельченко Ю .И.), по бюджету, финансовой
и налоговой политике (Будник В.Ф.).

П редседатель М униципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

М етодика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в соответствии с реш ениями представительны х органов поселений,
из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области на осущ ествление части
полномочий сельских поселений по организации благоустройства

территории сельских поселений

Объем средств на оплату труда (с начислениями) сотрудников в сфере
благоустройства, непосредственно осуществляющ их функции по части
полномочий сельских поселений по организации благоустройства территории
сельских поселений, рассчитывается по формуле:

8мбт = Фот * Км ,

где: 8мбт -  размер межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий
сельских поселений по организации благоустройства территории сельских
поселений;

Фот -  месячный фонд оплаты труда сотрудников в сфере благоустройства;
Км -  количество месяцев (6).

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в соответствии с реш ениями представительных органов поселений,
из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области на осуш ествление части
полномочий сельских поселений по организации благоустройства

территории сельских поселений

№
пп

Наименование сельского поселения

Размер
межбюджетных

трансфертов,
тыс. руб.

Всего 14 827,547
1. Беловское сельское поселение 1 168,700
2. Беломестненское сельское поселение 1 225,540
3. Бессоновское сельское поселение 1 300,846
4. Веселолопанское сельское поселение 972,700
5. Головинское сельское поселение 793,000
6. Ериковское сельское поселение 598,670

7. Ж уравлевское сельское поселение 706,179
8. Комсомольское сельское поселение 983,890
9. Краснооктябрьское сельское поселение 1 622,352
10. Крутологское сельское поселение 642,518
11. М алиновское сельское поселение 1 066,492
12. Никольское сельское поселение 1 241,300
13. Пуш карское сельское поселение 1 020,300
14. Хохловское сельское поселение 810,000
15. Щ етиновское сельское поселение 515,560
16. Яснозоренское сельское поселение 159,50